
　生保内地域運営体は、３７の町内会と６つの各種団体で構成され、元気で住みよい地
域づくりのため、いろいろな活動を行っています。
　平成26年度の主な事業をご紹介します。

　　　【運営体活動４年目を迎えて】

　年の瀬が押し迫って寒気が厳しい季節となりました。皆様におか
れましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、当地域運営体は平成23年に設立され、今年で4年目を迎え
ております。この間、仙北市との協働により地域の夢の実現、産業
育成、福祉、安心安全対策等を進めてまいりました。
　今年度も様々な事業を実施し、各方面より多大なる反響をいただ
いております。今回はその一部分ではありますがご紹介させていた
だきます。
　これからも夢の実現に向け、会員一同頑張ってまいりますので、
ご支援とご協力の程お願い申し上げ、あいさつといたします。 生保内地域運営体

会 長 佐 藤 善 昭

発行：平成２６年１２月 

第4回生保内地区「敬老を

祝う会」を開催しました クニマスのPR活動をしています 

国民文化祭のおもてなしです 

地域の案内板を設置しています 



◇発電機の設置を支援しています◇

近年頻発している地震や豪雨などによる災害被害に備えるための防災
対策を進める町内会を支援しています。町内の会館等に発電機を備え
付け、緊急時の避難場所の設備充実に努めます。

写真

◇安情の滝の周辺を整備しています◇

◇AEDの設置を支援しています◇

地域住民や、田沢湖を訪れる観光客等の救命率の向上のため，AEDの普
及促進を図り、市民の生命及び身体の保護に寄与することを目的とし
て、AEDの設置を支援しています。（写真は水沢町内会）

写真

◇料理講習会を行っております◇

例年、地域住民や宿泊施設などを対象とした料理講習会を開催し、地
場産品の利活用促進と「地域の味」づくりの開発に努めております。
今年は山の芋を中心とした料理講習会をひらく予定となっておりま
す。（写真は平成２５年のもの）

写真

生保内地域運営体　一同

園児や児童・生徒、地域住民の憩いの場として、多くの人が訪れる生
保内公園の環境整備を行いました。トレッキングや散歩などのコース
として、ぜひご利用ください。

写真

写真

田沢湖の白浜疎水200年顕彰事業として、田口三之助の功績を子々孫々に
伝えるため、紙芝居「田口三之助翁物語」の復刻版製作や、田沢湖畔に白
浜疎水説明板の設置を行いますので、ぜひ子供たちと一緒にご覧くださ
い。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　生保内地域は、四季折々の美しさを持つ自然に囲まれ、たくさんの観光客の方々が訪
れられます。また、市内有数の人口密集地帯でもあり、郷土の文化や歴史など、様々な
交流が盛んな場所でもあります。これからも、地域の特色を活かし、地域の方々が笑顔
になるような事業を展開していきたいと考えておりますので、皆様からのご支援の程よ
ろしくお願い申し上げます。
　また、来年度事業についてご要望等ありましたら、お住まいの地域の運営体担当者へ
お知らせください。

◇白浜疎水顕彰事業をしています◇


